БАIIКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
, хАкимиотв

АДМИНИСТРАЦИrI
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4524l0, с. Иглино, ул. Ленина,58

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(З1> март 2020й лъ 0з-604 (31) марта 2020 г.

Об утвержлении временного Порядка выдачи специаJIьных пропусков,

деЙствующих на территории муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан в период режима <<Повышенная готовность>

и режима ограничительных мероприятий (самоизоляции)

1.Утвердить временный Порядок выдачи специаJIьных пропусков,

действующих на территории мунициrrального района Иглинский район
Республики Башкортостан в период режима <<Повышенная готовность)) и режима
ограничительных мероприJ{тий (самоизоляции).

2,Утвердить форму справки, выдаваемой работодателем, для передвижения
по территории муниципаJIьного района Иглинский район Республики
Башкортостан согласно приложению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

управляющего делами администрации муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан Калмацкую Е.В.

€тс

7

сГлава Администрации Н.Н. Самойленко

4524l0, Иглиц ауылы, Ленин урамы, 58

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта

2020 года Ns 206 <об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней>,

Указом Главьi Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года ль уг-111
<О введении режима <Повышенная готовность)) на территории Республики
Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан

новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)>> (с изменениями от 25 марта 2020
года NsУГ-123, от 27 марта 2020 года NsУГ-124, от 31,03,2020г. Nо УГ-128)
Администрация муниципzшьного района Иглинский район Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛlIЕТ:

Утвержден
постановлением Администрации
муницип€rльного района Иллинского

района Республики Башкортостан
от <31>> марта 2020 г. Ne 03-604

временный Порядок выдачи специальных пропусков,

действующих на территории муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан в период режима <Повышенная готовность))

и режима ограничительных мероприятий (самоизоляции)

1.Настоящий Временный Порядок выдачи специшtьных пропусков,

деЙствующих на территории муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан в период режима кПовышенная готовность)) и

режима ограничительных мероприятий (самоизоляции) (даrее - Порядок)

реryлирует основания, условия и сроки выдачи специаJIьных пропусков (далее

- спецпропуск) Администрацией муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан (лалее - Администрация района) для

беспрепятственного передвижения по территории муниципаJIьного района
Иглинский район Республики Башкортостан в период режима <<Повышенная

готовность)) и режима ограничительных мероприятий (самоизоляции).
2, спецпрогryск имеет индивиду€чlьный номер, заверяется подписью

управляющего делами либо замещающим его лицом и печатью

Администрации района, выдается Администрацией района в период действия

режима <Повышенная готовность> и режима ограничительных мероприятий

(самоизо.пяции), введенного на территории Республики БашкортостаЕ, по

форме, являющейся приложением к настоящему Порялку, изготовлен на

бумажном носителе.
, 3. Спецпропуск выдается:

1) сотрулникам органов местного самоуправления, подведомственных
муниципмьных организаций согласно спискам, утвержденньlм руководителем
соответствующего органа (аппарат Совета муниципального района Иглинский

район республики Башкортостан (далее - аппарат совета), сельское поселение

муниципаJIьного района Иглинский район (далее - сельское поселение),

организации;
2) сотрудникам органов государственной власти, расположенных на

территории мунициII€шьного района Иглинский район Ресгryблики
Башкортостан, согласно спискам, утвержденным руководителем
соответствующего органа;

З) сотрулникам организаций, осуществJIяющих производство и выпуск
средств массовой информачии на территории муниципального района
Иглинский район Ресгryблики Башкортостан (далее - средства массовой
информачии), согласно спискам, утвержденным руководителем организации;

4) гражданам при н€шичии уважительных причин (смерть родственников,
рождение ребенка, производство и переработка сельскохозяйственной
продукции, в случае }D(ода за тяжелобольными или нуждающимися в уходе в
стационаре и других чрезвычайных обстоятельств);

5) волонтерам по спискам, утвержденным главой Администрацией
района;

6) дружинникам по спискам' утвержденным Администрацией района;
4. !ля полrtения спецпропуска в соответствии с подпунктами 1,2,3

пункта З настоящего Порядка руководителями аппарата Совета,
администраций сельских поселений, подведомственных муниципЕIльных
организаций, органов государственной власти, средств массовой информации в
Администрацию района представляется утвержденный список сотрудников.

Спецпропуска Администрацией района выдаются в день получения
утвержденного списка.

5. !ля получения спецпрогryска в соответствии с подпунктом 4 пункта З
настоящего Порядка гражданин обращается с заявлением в Администрацию
района либо администрацию сельского поселения по месту жительства
(пребывания, фактического нахождения) с приложением докуN{ентов,
подтверждающих нЕuIичие уважительных обстоятельств для получения
спецпропуска и предъявлением документа, удостоверяющего личность.

Заявление с приложенными документами для изготовления спецпропуска
передается в электронном виде в Администрацию района в день поступления
заявления.

Администрация района, получив заявление, в течение дня изготавливает
спецпропуск и направляет скан вариант спецпрогryска в администрацию
сельского поселения. Скан вариант спецпропуска заверяется подписью
управляющего делами администрации сельского поселения либо лицом его
замещающим, печатью администрации сельского поселения и выдается
гражданину не позднее суток с момента обращения с заявлением.

Спецпропуск выдается на имя членов семьи гражданина при
предъявлении докуIиентов, удостоверяющих их личность.

6. Работники организаций, деятельность которых не приостановлена в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.0З.2020 г. Лs
20б (Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней>, Указом Главы
Республики Башкортостан ЛЪ УГ-11l от 18.03,2020г. кО введении режима
<Повышенная готовность)) на территории Республики Башкортостан в связи с

угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной
инфекции (20l9-nCov), осуществляют передвижение к месту (от места)
осуществления деятельности (в том числе работы) на основании справок,
выдаваемых руководителями (работолателями) указанных организаций по
форме, утвержденной постановлением Администрации района. Руководитель
(работодатель) направляет в Администрацию района по электронной почте
утвержденные списки работников.

7..Щля обеспечения правопорядка, сохранности товарно-материaLпьных
ценностей юридических лиц, организачий и индивиду€Lпьных
предпринимателей, лицам осуществляющим охрану товарно-материЕIльных

ценностеЙ допускается выдача справок руководитеJUIми (работодателями)

организаций по форме, являющейся приложением к постановлению,

8.спецпропуска и справки, выдаваемые работодателем, действительны

при предъявлении документа, удостоверяющего личность,-
9. Получение спецпропусков не требуется при следовании в медицинское

учреждение лицам, нуждающимся в медицинской помощи, и гражданам их

сопровождающим, а также беременным женщинам,

Приложение
к временному Порядку
выдачи специ€lльных пропусков,
действуlощих на территории
муниципаJIьного района Иглинский
район Республики Башкортостан в
период режима <<Повышеннм
готовность) и режима
ограничительных мероприятий
(самоизоляции)

Форма специального пропуска, действующего на территории
муниципмьного района Иглинский район Республики Башкортостан

в период режима <повышенная готовность) и режима ограничительных
мероприятий (самоизоляции)

Ф

АДМИНИСТРАLИЯ НОГО РАИОНА
ИГЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАIIIКОРТОСТАН

пропуск J\tb

на период режима самоизоляции CovID-19
выдан

(ФИО гражланина)

Управляющий делами
(подпись)

м.п.
Дата выдачи

{ействителен до:
(Д,ата, ло особого распоряжения)

[ействителен при предъявлении документа удостоверяющего личность.

Верно: Управляющий делами Администрации се.'Iьского поселения
сельсовет МР Иглинский район

(наимековавие сельсовета)

м,п.
(подлись) (расшифровкаполпнси)

' Заполняется в случае выдачи Фажданину скан копии сtIецпропуска в Администрачии сельского поселения

Утверждена постановлением
Администрации муниципмьного
района Иглинский район
Республики Башкортостан
от <3 1> марта 2020 г. ЛЬ 03-604

Полное наименование организации
ИНН (организации), КПП (организации), ОКПО (организаuии)

спрАвкА
Настоящая справка выдана (ФИО работника) и подтверждает, что он

работает в (наименование организации), его нахождение на рабочем месте
явJulется критически важIlым для обеспечения функционирования организации.

(Наименование организации) относится к непрерывно действующим
организациям, Поэтому в силу Указа Президента Российской Федерации от
25.0з.2020 J\г9 206 <об объявлении в Российской Федерации нерабочих днейi>,
Указом Главы Республики Башкортостан от 18.0З,2020 JТ9УГ-111 (с
изменениями), работники (наименование организации) продолжают работать в
период с З0.03.2020 г. до особого распоряжения,

Настоящая справка действительна при н€rличии паспорта, иного документа
, удостоверяющего личность.

Основание: приказ о приеме на работу (дата, номер)

ffиректор

.Щата

Телефон кадровой службы

мп